
L'anno  duemiladiciannove addì  trenta del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
Premesso :
che con propria determinazione n. 79 del 15.11.2019,si  provvedeva:

…omissis

Premesso che vari servizi forniti dal Comune di Palmiano si avvalgono di procedure software
che devono essere mantenute aggiornate per essere in linea con le normative vigenti e
possono necessitare di interventi correttivi e di supporto agli utenti;

Preso atto che il Comune di Palmiano è in possesso di un software per la gestione dei tributi
comunali (ICI/IMU/TASI+TARSU/TARES/TARI) concesso in licenza d'uso dalla ditta S.I.E.L.
s.r.l. con sede a Fermo 63900 (FM) in Via Medaglie D'Oro n. 12, C.F./P.IVA 01565050448;

Che il contratto di assistenza per ragioni pratiche e di opportunità è a cadenza annuale, per cui
ogni anno, su indicazione della ditta e dopo il riscontro dell'Ente si deve procedere
all'approvazione dello stesso con le eventuali variazioni apportate, dalle parti, di natura tecnica
e/o amministrativa debitamente concordata e approvata dalle parti;

Considerato quindi che si rende necessario rinnovare il suddetto contratto per l'annualità 2019,
secondo lo schema di contratto e offerta economica relativa a tale servizio, presente sul
mercato Elettronico della P.A. (MEPA) con il codice prodotto GtiWin_CG289, e quindi mediante
Ordine Diretto di Acquisto (ODA) al costo di € 551,90 + IVA, come metodo più coerente con la
tipologia e l'entità della fornitura, in rapporto anche all'attuale organizzazione degli uffici ed ai
tempi di attuazione delle procedure;

Acquisito il CIG: ZAF2AB48A2 dall'Autorità Nazionale Anti Corruzione (ANAC);

-
                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 212

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA CONTABILE

NUMERO 93  DEL 30-12-2019

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 93 del 30-12-2019  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: Contratto  di assistenza/manutenzione software ap=
plicativo  G.T.I.WIN e servizi - O.D.A. su mercato
elettronico (MEPA) a singola ditta S.I.E.L. s.r.l.
esercizio 2019 - Liquidazione.



DETERMINA

1)- Di dare atto di quanto esposto in narrativa e, pertanto, disporre, l'affidamento diretto,
mediante Ordine Diretto di Acquisto (ODA), nell'ambito del Mercato Elettronico Pubblica
Amministrazione (MEPA), del servizio di assistenza/manutenzione del software applicativo
GTIWin per l'anno 2019, alla ditta S.I.E.L. s.r.l. (P.IVA 01565050448).
2)- In relazione al combinato disposto dell'art. 192 del T.U. emanato con D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267 e dell'art. 11 del codice dei contratti, vengono individuati ed indicati gli elementi e
le procedure di cui al seguente prospetto ai fini dell'affidamento della fornitura del servizio di cui
sopra, per l' importo massimo di € 551,90 + IVA 22%

CIG  ZAF2AB48A2

OGGETTO DEL
CONTRATTO

Fornitura servizidi assistenza/manutenzione software
applicativo G.T.I.Win anno 2018

FORMA DEL
CONTRATT
O

T.U. 267/2000
Art. 192 c.1/b

A corpo - mediante scrittura privata (art. 11
comma 13 Codice) tramite procedura telematica
sul portale del Mercato Elettronico Pubblica
Amministrazione
(MEPA): www.acquistinretepa.it su modulistica
precompilata dal fornitore

CLAUSOLE
ESSENZIAL
I

T.U. 267/2000
Art. 192c.1/b

Contenute nello schema di contratto allegato alla
presente quale parte integrante e sostanziale

CRITERIO DI
SELEZIONE
DEGLI
OPERATORI
ECONOMICI

Codice dei contratti
Articolo 125
comma 11

La selezione dell' operatore economico viene fatta
con affidamento diretto ai sensi dell'art.  36
comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e con
l'impiego del Mercato Elettronico della P.A.

3)- Di stabilire che si procederà, mediante affidamento diretto, previo ordine diretto di
acquisto (ODA) tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione alla Ditta
S.I.E.L. s.r.l., con sede a Fermo 63900 (FM) in Via Medaglie d'Oro n. 12 - P.IVA
01565050448;

4)- di imputare la spesa complessiva di €. 673,32, al codice di bilancio n. 01.04-1.03.02.11.999
cap 398 esercizio finanziario anno 2019;
…omissis

Dato Atto che la ditta  S.I.E.L. s.r.l. con sede a Fermo 63900 (FM) in Via Medaglie D'Oro n. 12,
C.F./P.IVA 01565050448, ha fornito il servizio di assistenza/manutenzione del software
applicativo GTIWin per l'anno 2019;

Vista la documentazione prodotta, costituita dal seguente atto:
-   Fattura 316/2019 del 29-12-2019, dell’importo  di Euro 673,32 IVA compresa;
pervenuta in data 29/12/2019;

Visto  il Durc On line regolare in capo alla ditta S.I.E.L. s.r.l. con sede a Fermo 63900 (FM) in
Via Medaglie D'Oro n. 12, C.F./P.IVA 01565050448: (Numero Protocollo INAIL_18679003 Data
richiesta 21/10/2019 Scadenza validità 18/02/2020);

Dato atto che si è provveduto ad acquisire il CIG n. ZAF2AB48A2, dall’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici;

Verificata a seguito del riscontro operato:
- la regolarità del servizio svolto cosi come aggiudicato;

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 93 del 30-12-2019  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;
- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle norme contenute
nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici adottato da questo Comune e, in
particolare, che non esiste conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, in
relazione ai destinatari finali dello stesso;

Dato atto che ai sensi dell’art. 1 comma 629, la fattura riporta l’annotazione scissione dei
pagamenti;

Visto il Decreto Sindacale N. 2/2019, Prot. N. 0001284, in data 7 Giugno 2019, con il quale il
Sig. Amici Giuseppe,  Sindaco Pro-Tempore di questo Comune, con il provvedimento
sopraindicato, ha nominato il Sig. Cippitelli Angelo, Responsabile dell'Area Contabile,  ai sensi
dell’art. 53  - comma 23, Legge 23.12.2000, N. 338 come modificato dall’Art. 29, comma 4,
legge 28.12..2001, N.  448;

Visto l’art. 184 del T.U. 18.08.2000, n. 267;

D E T E R M I N A

- la liquidazione della somma complessiva di Euro 373,32, IVA compresa, in favore della ditta
S.I.E.L. s.r.l. con sede a Fermo 63900 (FM) in Via Medaglie D'Oro n. 12, C.F./P.IVA
01565050448,  a fronte della Fattura 316/2019 del 29-12-2019 relativa al servizio di
assistenza/manutenzione del software applicativo GTIWin per l'anno 2019;

-di provvedere al pagamento in favore della ditta  S.I.E.L. s.r.l. con sede a Fermo 63900 (FM) in
Via Medaglie D'Oro n. 12, C.F./P.IVA 01565050448, di Euro 673,32 (Imponibile + altri costi) ed
in favore dell’Erario Euro 121,42 (IVA 22%);

- di imputare la somma sopra liquidata pari a Euro 673,32  al codice di bilancio n.
01.04-1.03.02.11.999 cap 398 esercizio finanziario anno 2019;

la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità-
contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile dell'Area Finanziaria, ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;

la presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza-
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella
raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA CONTABILE
             f.to:   (DR. CIPPITELLI ANGELO)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 93 del 30-12-2019  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  30-12-2019
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 31-12-2019    al 15-01-2020.

Palmiano, li  31-12-2019
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  31-12-2019

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 31-12-2019

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 93 del 30-12-2019  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO


